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URZĘDOWY FORMULARZ ZGŁOSZENIA ZAINTERESOWAMA PRACAMI NAD PROJEKTEM AIGU
NORMATYWNEGO

ZGWSZZtUZznNtflzsobmNiA PRACNIX RAD PRQJflTDŚ
Rozporządzeni. Ministra kozwou i Fists6 nteniaac. rozporządzania w *prnie zwólniań od
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C OPIS POSTUWWANZGO ROZWZĄZANU ?flWNWO ZZ WSflZAxXfl( lN7flflU
PRZZmIIOTC$ OQWDNY

?ROPCłflN* ZMflI4ABiorąc pod uw*g intencje Nnstra Rozwo:u i Finansów odztotnie przyznania zwolnienia od

podatku akcyzoweqo padatnkom produkujscyn piwo die browarów koaktoch „ proponujewy

tedakcję dodanych ustqpów 3a S 3b i nadanie im następującego brnienia•3a Ze zwolnienie O którym anwa w ust I korzystać nogą tekte podaicy produXujay PIWOt

którzy:
1) wepólpracuą na podstawie weewy z innymi podatnikami produkujacymi. piwo lub

2) produkują piwo na zlecenie innych przedsiiorcow nie będących podatnikami,

i w ZZOkU kalendarzowym poprzedzającym rok podatkowy lczna iloió wyprodukowanego piwa w ramach

takiej wspólpracy nie przekroczyla 200 000 hi piwa.Zb. Przepis ust. 3* atonja sis dó podatników:1) prawnie i ekonomicznie niezależnych od innych przedsiębiorców twarzaacych piwo nit

podatnicy, o których non w ust. 3a:2) posiadających wraz z pcdatnikan, o których mowa w ust. 3a, miejsce prowadzenia

dzialainoici goapodarcze. it odrębnym miezcu nit inni przedsi*torcy zamujacy się produkcją

piwa;
3) niewytwarzajacych piwa na podstawie licencfl uzyskanych od innych prredsiebicrców nii

podaicty O których nowa w ust. 3a,”



UZASACNISNIE
Mosty 2dwrd Marcinków prowadzi prz.daitbioratwo zwane potocznie Browar Zarzeczt bedące

pcxtatnikitm prodWw)acym piwo na tlcena pcxż*totow wprcwadzaj*cych piwo ra rrnek pod własną
marła t tzw. browarow kontraktowych W związku z powyzszyn flrma Mosty” r4wsra Kaxinków
3est arotiie zainteresowany przedndotowyn projektan rozporzadzania.

o listopada 2017 r. Minister Psno3u : flnanaow oqlosit proakt rozporządzer.La zrnienaąceqo
rozporządzenie w sprawie zwoini.i% od podatku akcyzowego.
Przaśżzaotowym rozporządzenien, w rozporzadzen o Ministra Rozwoju i Ftnansow z dnia 24 łutego
2017 roku w sprawe zwolrień od podatku akcyzowego (Dat], poz. 430 a 1440) w par. 13 po ust. 3
dodaje się ust. 3a i 3b w brzaŁeniu:

3a. Ze zwolnienia, o którym rowa w ust I . korzystac mogą także podatsncy produkujący piwo,
którzy wpo1pracuą ze $0134 flS podstawra umowy, i w roku 3calendarzowyzn poprzedzaącyt rok
podatkowy kącznie sprzedali do 200 000 hi piwa.3b. Przepis ust. 3a stonuj. nę do podatinkow:1) prawnie i akonzzdcznia niezależnych od innych przedaicbiorców wytwarza3ącyki piwo nit
podatnicy, o ktarych mowa w ust. 3a;2) poaiada;ących wraz z podatnikasci, o ktcrych mowa w ust. 3a, miejsce prowadzenia
działainoaci gospodarcz. w odrębnyie niielacu niż inni przadaiębiorcy zatuący si produkc;ą
piwa:
3) niewytwerzajacych piwa na podstawie 1icenci uzyskanych od innych przedsicbiorcow niż
podatnicy, o których utswa w ust. 3a.”
W uzasadnieniu do przedmiotowego projektu czytamy m.in
„Ponadto w celu inplesnentacji ptzepisow dyrektywy Rady 92/83/EWG, w par. 13 dodano rewą
regulac, na mocy ktore gdy łączna wielkość produkc3i browarow wapólpracujących ze sobą na
mocy u.eowy nie przekracza 200 tys. hi pwa to moqa one być traktowana dla celo.. zwolnania od
akcyzy 3ako jeden, niezależny eiaky browar. Celta taktego zapisu jest mczliwost dzielenia
wsparcia na nocy przepisdw unijnych przez państwa człor.kowskae dla tzw browarów
kontraktowanych. Rozwiezanie to powinno wplynąc na poprawnoaó i eek”ywnoac działaztia branzy
piwowarskiej w Polsce.”

Przy czyn przez tzw. br2wary kontraktowane rozumie się z pewnością podmioty pr”duXuJące piwo
na zlecenia tzw brcwąr”w kontraktowych.
Podobna stanowisko w zakresie wsparca browarów kontraktowanych zoatalo wyrażone w podanym do
publicznej wiadomońci. komunikacie Minaterstwa Finanzow W dniu 21 listopada 2017 r.W związku z pcwyzszyrn, intencje I4inistra P.ozwou i Finansow odozytĘeny jako chec
zagwarasztowezua zwolnienia od podatku akcyzowego dla podatników prcduk”jących piwo dla
bzowazdw kontraktowych.

W naszej ocenie jednakże, intencje regulowanza zwolnienia od podatku akcyzowego dla
podatników produkujących piwo dla tzw browarow kcntraktowy”h nie zostały w sposób
wystarczający przełożone na przepisy zawarte w proponowanych tatepaoh 3a i b prredsuctwego
rozporL%Jzenia

W szoregolnosra. ralezy isiec na uwadze ze tzw. browary k ntraktowe w awietle obecnych
przepisow nie za podatnikeru podarsu akcyzowego. Podatnikami akcyzy są browary stacjonarne,
ktore posiadają niezbędną instalację do produkcji piwa i produkują te na zlecenie browarow
kontraktowy”tt. Browarow kontraktowych nie zzna wiec nawaĆ pcdatnikni podukuacyti piwoW związku z powytszyn proponujemy zmianę redak”ji przedtuiotowych przepieow jak we wstepia.W szczegolnodci proponowany powyrej zdpis w ust. 3a pkt 2) w korespondencji z proponowana
redakcja zapisu w ust. 3b pkt. 3) pozwoli na jednoznaczna interpretację przepisów w kontekscie
przyznania zwolnienia od podatku akcyzowego dla podatników produkuacych piwo na ze-ea tzw.
browarow kontakwwch. Uwazamy. że taka redaca jest zgodna z intencjani forzukowanyzra przez
Ministerstwo Finanaow, ak rownteź ograniczy dowolnooc interpretacyjną organow kontrolnych w
stcsowani.i prawa
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Jestem wiadorny odpowiedzialności kamei ta złożenia fakstyw.gc oówiadctenia

Y
Jeżeli zgłoszenie nte jest sładane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy treść t) Zgłoszenie zmidny danych°skreśła się.

fl Niepotrzebne skreślić.

1. Jezełi zgłoszenie ma ra celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowegoformuarza zgłoszenia (art. 7 ust 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności tobbingowe; Wprocesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414)) un uzupełnienie braków formalnychpoprzedniego zgłoszenia ( 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 stycznia 2006 r w sprawiezgłaszania zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych (Dz. tJ. Nr 34. poz. 236)), wnowym urzędowym formularzu Łgloszenia należy wypełnić wszystki€ konieczne rubryki, poiMarzającrównież dane, które zachowały swoją aktualność.
2. Część B formularza wypelnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego ;ednostki organizacyjnej oraz

W sytuacji. dy osoba fizyczna, która zgłas2a zainteresowanie pracami nad projektem aktunormatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach.
3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzgłędnia się dokumenty. o ktoiych mowa w art.7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 . o działalności lohbingowej w p”ocesie stanowienia prawa. atakże pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nadprojektem aktu nomwtywnego
4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danychdotyczących wniesionego zgłoszenia.
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